

WO.272.2.9.2020.BT

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1 SIWZ Rozdział 2 p.2.3. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: W związku z faktem objęcia klauzulą tajności Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, Zamawiający dopuszcza możliwość aby Wykonawca oświadczył, że ma zawartą Generalną Umowę Dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 2 SIWZ Rozdział 2 p.2.5 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ – IPU p.6e. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść zapisu pkt 2.5. Rozdział 2 zdanie drugie – wyraźnie wskazuje, że rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać według stawki rozliczeniowej podanej w ofercie, a tym samym również w grupie taryfowej podanej w ofercie.

Pytanie 3 SIWZ Rozdział 2 p.2.9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie opłaty mocowej w rozliczeniach za energię elektryczną i usługi dystrybucyjne w 2021r, w związku z informacją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Nr 63/2020 z dnia 30.11.2020r. w sprawie zastosowania stawek opłaty mocowej na rok 2021? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie opłaty mocowej od dnia jej wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?

Zgodnie z treścią ww. informacji Prezesa URE: „od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. stawki opłaty mocowej, bez podatku od towarów i usług 1(stawki netto) wynoszą: 1) 1,87 zł na miesiąc – w odniesieniu do odbiorców końcowych pobierających

energię elektryczną w gospodarstwie domowym (art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy), zużywających rocznie poniżej 500 kWh energii elektrycznej (art. 74 ust. 7 pkt 1) Ustawy); 2) 4,48 zł na miesiąc – w odniesieniu do odbiorców końcowych pobierających energię elektryczną w gospodarstwie domowym (art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy), zużywających rocznie od 500 kWh do 1 200 kWh energii elektrycznej (art. 74 ust. 7 pkt 2) Ustawy); 3) 7,47 zł na miesiąc – w odniesieniu do odbiorców końcowych pobierających energię elektryczną w gospodarstwie domowym (art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy), zużywających rocznie powyżej 1 200 kWh do 2800 kWh energii elektrycznej (art. 74 ust. 7 pkt 3) Ustawy); 4) 10,46 zł na miesiąc – w odniesieniu do odbiorców końcowych pobierających energię elektryczną w gospodarstwie domowym (art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy), zużywających rocznie powyżej 2800 kWh energii elektrycznej (art. 74 ust. 7 pkt 4) Ustawy); 5) 0,0762 zł/kWh – w odniesieniu do odbiorców końcowych innych niż określonych w art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy (art. 70 ust. 1 pkt 2) Ustawy). Stosownie do art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy, stawka opłaty mocowej dla odbiorców końcowych pobierających energię elektryczną w gospodarstwie domowym płatna jest za punkt poboru energii elektrycznej rozumiany jako punkt w sieci elektroenergetycznej, w którym mierzony jest pobór energii elektrycznej przez układ pomiarowo – rozliczeniowy, określony w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej lub w umowie sprzedaży energii elektrycznej, lub w umowie kompleksowej. Zgodnie z art. 70 ust. 1 pkt 2) Ustawy, stawkę opłaty mocowej dla odbiorców końcowych innych niż określonych w art. 70 ust. 1 pkt 1) Ustawy stosuje się do wolumenu energii elektrycznej pobranej z sieci w wybranych godzinach doby”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zastosowanie opłaty mocowej będzie wymagało sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie 4 SIWZ Rozdział 2 p.2.9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie nowych, dodatkowych, ewentualnie wprowadzanych opłat w rozliczeniach za energię elektryczną i usługi dystrybucyjne w 2021r, wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie dodatkowych opłat od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zastosowanie dodatkowych opłat będzie wymagało sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie 5 SIWZ Rozdział 2 p.2.9 oraz zał. Nr 2 do SIWZ FC. Informujemy, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 42 ze zm.), zatwierdzone decyzją Prezesa URE znak: DRE.WRE.4211.66.18.2018.2019.JCz z dnia 25 stycznia 2019 zapisy Taryfy OSD w zakresie opłaty kogeneracyjnej, obowiązują od dnia 25 stycznia 2019 r. Wobec powyższego, począwszy od dnia 25 stycznia 2019 r., w zakresie rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej świadczonych przez OSD, do wszystkich grup taryfowych została wprowadzona opłata kogeneracyjna w wysokości 1,58 zł/MWh. Aktualna stawka to 1,39 zł/MWh. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik Nr 2a do SIWZ znajduje się rubryka „Inne opłaty” do której należy wpisać ewentualne inne opłaty, tj. np. opłatę dystrybucyjną.

Pytanie 6 SIWZ Rozdział 2 p.2.9 oraz zał. Nr 2 do SIWZ FC. Informujemy, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2015 r., poz. 2365 ze zm.) zatwierdzone decyzjami Prezesa URE znak DRE-4211-65(11)/2015/19029/VI/JCz z dnia 17.12.2015 r., zapisy Taryfy, ujęte w pkt. 7.9, w zakresie opłaty OZE obowiązują od dnia 01 lipca 2016 r. Tym samym, począwszy od dnia 01 lipca 2016 r., do rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej, świadczonych przez PGE Dystrybucja S.A., została wprowadzona opłata OZE, służąca zapewnieniu dostępności energii ze źródeł odnawialnych w krajowym systemie elektroenergetycznym. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik Nr 2a do SIWZ znajduje się rubryka „Inne opłaty” do której należy wpisać ewentualne inne opłaty, tj. np. opłatę dystrybucyjną.

Pytanie 7 SIWZ Rozdział 2 p.2.9 oraz zał. Nr 2 do SIWZ FC. Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu do Formularza ofertowego Załącznik Nr 2, gdyż zapis o dopuszczalności zmian cen i stawek opłat z tytułu dystrybucji zawarty jest w ust. 6 lit. e tiret 2 Załącznika Nr 1 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu ust. 6 lit. e tiret 2 w Załączniku Nr 1 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

Pytanie 8 SIWZ Rozdział 2 p.2.9 oraz zał. Nr 2 do SIWZ FC. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy." Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe

Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację załącznika Nr 2 poprzez dodanie powyższego zapisu. Wykonawca może taki zapis umieścić w treści umowy. Zgodnie z zapisem ust. 1 – Istotne postanowienia umowy - Załącznik Nr 1 – Zamawiający określił, że treść umowy zostanie zawarta wg wzorów umów kompleksowych stosowanych przez dostawców energii elektrycznej i podmioty świadczące usługi dystrybucji.

Pytanie 9 SIWZ Rozdział 8 p.8.1. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacjaelektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty wraz z dokumentami w wersji elektronicznej.

Pytanie 10 SIWZ Rozdział 14 p.14.1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 11 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do SIWZ zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższy zapis może być umieszczony przez Wykonawcę w treści umowy.

Pytanie 12 Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 13 Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie 14 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SIWZ."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada punktów poboru energii do których posiadałby status prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 15 Załącznik nr 1 do SIWZ – IPU. Informujemy, że zmiana grupy taryfowej lub przyłączenie nowego PPE możliwe jest na podstawie zgłoszenia Zamawiającego do Wykonawcy przez przedstawienie odpowiedniego certyfikatu wydawanego przez OSD oraz podpisanie aneksu z Wykonawcą. Prosimy o dodanie tegoż zapisu. Dodatkowo, w ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy

umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.” Wykonawca informuje, że w przypadku konieczności zmiany mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest to możliwe w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o dodanie do zapisów: „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe zapisy mogą być umieszczone przez Wykonawcę w treści umowy.

Pytanie 16 OSD w ramach niektórych grup taryfowych stosuje rozliczenia szacunkowe. Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie rozliczeń także na podstawie danych szacowanych, prognozowanych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie rozliczeń także na podstawie danych szacowanych, prognozowanych.

SEKRETARZ

mgr Jadwiga Czajrańska